¹Al-Dzahabi, Muhammad Husain, *At-Tafsir Wa al-Mufasssirun, Jil. I* (Kairo: Dar al-Kutub al-Hadisah, 1961), h. 140-141.

²Al-Dzahabi, Muhammad Husain, *Al-Israiliyat fi at-Tafsir wa al-Hadis* (Kairo: Majalat al-Azhar, Sya'ban 1388 H/Oktober 1968 M).

³J.J. Jensen, *The Interpretation of The Koran in Modern Egypt*, (Leiden: E.J. Brill, 1994), h. 27

sejalan dengan *nash* syari'ah yang sebagian diriwayatkan dari Rasulullah secara yang shahih.

Ia dianggap sebagai seorang ahli tafsir yang controversial. Al-Biq'a'i adalah ahli tafsir (mufassir) pertama yang berhasil menemukan metode keserasian ayat demi ayat bahkan kata demi kata dalam al-Qur'an dengan kupasan sangat mendalam. Ia dilahirkan dilembah Biqa'i dekat Damaskus-Syiria pada Tahun 809 H/1406 M. lihat M. Quraish Shihab "Ibrahim bin Umar al-Biq'a'i Ahli Tafsir yang controversial dalam Ulumul Qur'an 3, Jurnal Ilmu dan Kebudayaan, Vol. 1. 1989/1400 H., h.20

mengetahui bukan untuk dijadikan pegangan maka tidak ada masalah dan boleh-boleh saja.